—1—

渝科协发〔2020〕25号

重庆市科学技术协会
关于征集 2020 年度调研课题选题的通知

各区县（自治县）科协、市级学会（协会、研究会）、企事业科协，

有关单位：

为深入贯彻落实中国科协《印发〈中国科协关于建设高水平

科技创新智库的意见〉的通知》和中共重庆市委办公厅、重庆市

人民政府办公厅《印发〈关于加强重庆市新型智库建设的意见〉

的通知》精神，组织广大科技工作者开展专题调研，服务党委政

府科学决策，根据《重庆市科学技术协会智库项目管理办法》，市

科协决定面向全社会公开征集 2020 年度调研课题选题。现将有关

—2—

事项通知如下：

一、选题范围

1. 推动成渝地区双城经济圈建设相关问题研究。重点围绕成

渝地区双城经济圈建设，从产业体系建设、基础设施建设、科技

创新能力建设、加强生态环境保护、加强公共服务共享共建、深

化重大改革等方面推荐课题题目。

2. 推动成渝地区打造具有全国影响力的科技创新中心相关

问题研究。重点围绕成渝地区打造具有全国影响力的科技创新中

心，从协同建设人才队伍、协同打造科技创新平台、协同发展教

育科研、协同建设技术服务体系、协同优化科技创新生态等方面

推荐课题题目。

3. 决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚相关问题研究。重

点围绕实现决胜全面建成小康社会决战脱贫攻坚目标任务，从巩

固脱贫攻坚成果、发展特色优势产业、推进农村人居环境整治、

补齐脱贫攻坚短板等方面推荐课题题目。

4. 科技人才队伍建设相关问题研究。重点围绕新时代科技工

作者面临的新情况新问题、科技工作者的意见建议和呼声、加强

党和政府与科技工作的联系等方面推荐课题题目。

5. 其它关于重庆市科技战略、规划、布局、政策的选题。

二、有关要求

1. 请各单位高度重视，结合自身实际，组织精干力量深入研

判分析后提出调研课题选题，并认真填写《重庆市科学技术协会

—3—

调研课题选题推荐表》，于 2020 年 4 月 10 日前，以电子邮件方式

报送市科协宣传部。

2. 市科协将联合市科技局组织专家对选题进行评审，择优确

定部分选题作为 2020 年度公开申报课题。

3. 鼓励“政产学研用”相关单位联合策划、推荐选题。

三、联系方式

联系人：向文，联系电话：023-63512292，电子邮箱：

cqkx333666999@163.com，通讯地址：重庆市渝中区双钢路 3 号科

协大厦，邮编：400013。

附件：重庆市科学技术协会调研课题选题推荐表

重庆市科学技术协会

2020 年 3 月 30 日

mailto:cqkxxcb@163.com，地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦1710
mailto:cqkxxcb@163.com，地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦1710

—4—

附件

重庆市科学技术协会调研课题选题推荐表

推荐单位：

选题名称

推荐单位

推 荐 人 联系电话 电子邮件

推荐理由

选题的重要价值

重庆市科学技术协会办公室 2020 年 3 月 30日印发